della morte; il cod. Fiorentino ha LXXZII. 

(8) Così evidentemente ambidue i codici, e non mag. Pacinum, come stampò il Bartoli; onde 

diventa vana ogni ricerca intorno a questo imaginario Maestro Pacino. 
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eamdem duxit; $ 5. set jam ab juventute magno amore exarsus 

ob suam linguam italicam, ad eam incubuit, magnam operam 

ob id ponens; ita quod carmina latina spernens, in quibus valde 

peritus erat, italico sermone varia carmina scripsit. $ 4. Nam in 

dicta civitate Florencie multi docti (9) existebant, et presertim 

quidam Gherardus, qui erat poeta etiam in dicto sermone italico, 

fuitque ipsius Aldobrandi magister. $ 5. Et ideo ab anno sue etatis 

XVIII fecit illum vulgo Soneto ad Jhesum crucifixum, quod pape 

Honorio dicavit, cum alio, quod vero perivit (10). $ 6. Plura alia 

carmina, ut fertur, composuit, set tantum superius inserta su- 

persunt, ut scio. $ 7. Tot vero sua carmina periere ob illius tem- 

poris guerras, ob invidias, ac etiam quia multos habuit inimicos, 

quia valde imperatoribus suisque officialibus qui Italiam vexabant 

adversabatur; $ 8. sicuti etiam periere perplura carmina aliorum 

poetarum, propter similes guerras, discordias, ac alia consimilia 

Italie dampna. 

Ai precedenti cenni biografici tiene dietro immediatamente, e della 

stessa mano, la seguente annotazione. 

(C) 

Hec supradicta carmina, una cum supradicto commentario , 

i que insimul leguntur in quodam parvo libro pergameneo, quod 

servatur (11) apud Egregium virum Dominum Andream de Speciali, 

regni hujus Sicilie thesaurarium, quodque, uti ipse dominus de Spe- 

ciali asserit, transumpsit ab alio antiquissimo libro pergameneo 

recondito in archivo conventus sancti Benedicti, sumpsi ego a 

supradicto parvo libro (12), in hac civitate Panormi, die intitulata 

XX mensis decembris, anno a nativitate Domini M° CCCC°XXXIIIM, 

de voluntate et consensu predicti Egregii Domini Thesaurarii , 

pro sua solita benignitate et animi bonitate. 

(9) Così ambidue i codici, non excelsi. 

(10) Così ambidue i codici; il Bartoli stampò cum alto quem vero premitto, ma con segno di 

dubitazione. 

(11) Il cod. Fiorentino ha recoditur (reconditur). 

(12) In vece di parvo, che hanno ambidue i codici, il Bartoli diede primo. La voce libro manca 

nel Fiorentino. 

Serie II. Tom. XXIII. (Oni 4 
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Con queste parole finisce il verso del foglio 3 del codice Fiorentino.